МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

имени Чернявского Якова Михайловича станицы Крыловской

муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

25.03.2025  года                                                                                             № 209-П

ст.Крыловская

О проведении первого этапа эстафеты

«Мои финансы» в МБОУ СОШ № 1

Во исполнение письма Министерства экономики Краснодарского края от

14.03.2025 г. № 208-13.01-04-1614/25 «О проведении первого этапа

Всероссийской просветительской эстафеты «Мои финансы» (далее – Эстафета),

в рамках реализации Стратегии повышения финансовой грамотности и

формирования финансовой культуры в Российской Федерации до 2030 года

Министерством финансов Российской Федерации (далее – Минфин России)

приказываю:

1. Назначить координатором реализации Эстафеты ЗДУВР

О.А.Николаенко. Принять участие в первом тематическом этапе

Эстафеты «Сохраняй и приумножай» с 31 марта по 7 мая 2025 года.

2. Классным руководителям:

2.1. Организовать и провести мероприятия по финансовой

грамотности для школьников (приложение 1).

2.2. Предоставить отчет (приложение 2) и фотоотчет в электронном

виде в папке «Эстафета. … класс».

3. План проведения мероприятий в соответствии с приложением 1

предоставить до 26.03.2025 (включительно) О.А.Николаенко.

4. О.А.Николаенко разместить приказ в официальном чате «Учительская

МБОУ СОШ № 1» образовательного портала Сферум и на сайте

МБОУ СОШ № 1.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                     М.В.Вихляй

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 1 о

т 25.03.2025 № 299/1-П

План реализации всероссийской эстафеты «Мои финансы»

Обязательно для проведения в 7-11 классах

№ Наименование

мероприятия

Описание

мероприятия

Организатор

Телефон Email Место

проведения

Сайт Начало

мероприятия

(дата и

время)

Окончание

мероприятия

(дата и

время)
 Лекция "Мои

финансы.

Сберегай и

преумножай"

Лекция с

просмотром

презентации и

тестом

Кл.рук. …

ФИО

89…. …ru СОШ № 1,

каб.№ …

- … …

https://финграмотность.рф/estafeta-moi-finansy/Est-1et25/ - материалы для лекции

Для 1-6 классов планируемые обязательные  мероприятия

№ Наименование

мероприятия

Описание

мероприятия

Организатор

Телефон Email Место

проведения

Сайт Начало

мероприятия

(дата и

время)

Окончание

мероприятия

(дата и

время)
   Кл.рук. …

ФИО

89…. …ru СОШ № 1,

каб.№ …

- … …

https://финграмотность.рф/upload/files/est-mf-25/1-et/lekciia-podrost.zip
https://финграмотность.рф/upload/files/est-mf-25/1-et/lekciia-podrost.zip
https://финграмотность.рф/upload/files/est-mf-25/1-et/lekciia-podrost.zip
https://финграмотность.рф/upload/files/est-mf-25/1-et/lekciia-podrost.zip
https://финграмотность.рф/estafeta-moi-finansy/Est-1et25/

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 1 о

т 25.03.2025 № 299/1-П

Отчет о проведенных мероприятиях в рамках эстафеты «Мои финансы»

______ класс

№ Наименование мероприятий,

проведенных в рамках Эстафеты

Вид мероприятий

(онлайн-урок, офлайн-

урок, лекция,

тестирование,

викторина и т.д.)

Дата Количество

участников

		2025-03-27T11:34:02+0300
	М_В_ Вихляй
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью